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ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ број 05/02), и член 22 од Законот за превоз во патниот 
сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 
83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 
44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18  и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 67/22) Советот на Град Скопје 
на ________ седница, одржана на ______, донесе  
 

О Д Л У К А 
 за изменување и дополнување на Одлуката за линиски превоз на патници во 

градот Скопје 
  
 
 

Член 1 
Во Одлуката за линиски превоз на патници во градот Скопје (“Службен гласник на 
Град Скопје“ бр. 10/15, 17/15, 04/16, 08/16, 13/16, 02/17, 08/17, 06/18, 15/18, 16/18, 
02/19, 04/22 и 09/22), во Член 12 став 2 се додава нова алинеја која гласи 

-​ Возен ред за кризна и/или вонредна состојба. 
 

 
Член 2 

Во Членот 56  став 1 алинеја 4, точката 3 “му се  изречени повеќе од 1.000 негативни 
бодови на ниво на линија, во текот на една календарска година“ се брише.  

 
 

Член 3 
Прилог 1 („Единствена мрежа на линии“), се заменува со нов Прилог 1, кој се смета 
за составен дел на оваа Одлука: 
 



 

ПРИЛОГ бр. 1 
 
 
ЕДИНСТВЕНА МРЕЖА НА ЛИНИИ  
(член 8 став 2) 

 
Во градот Скопје се утврдува следната Единствена мрежа на линии: 
А. Редовни линии 
а) Мрежа на градски линии 
 

Ре
д​

бр. 

Број на 
линијат

а 
Назив на линијата Траса на линијата Карактеристични 

попатни стојалишта 

Долж. 
на лин. 

(км) 

вид на 
возило 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
 

2 
 

с.САРАЈ - АВТОКОМАНДА бул.„Партизански Одреди”, бул.„Гоце 
Делчев”, бул.„Крсте Мисирков” 
бул.„Александар Македонски” (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) 

Сити-мол, Соборна цр., 
Битпазар, 13.50 Соло 

зглобен ABTOKOMAНДА-с.САРАЈ 13.70 

2 ​
2А 

с. САРАЈ – ЖЕЛЕЗАРА   
бул.„Партизански Одреди” бул.„Гоце 
Делчев”, бул.„Крсте Мисирков” 
бул.„Александар Македонски” (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) и 
ул.„Коце Металец” 

Сити-мол, Соборна цр., 
Битпазар, 14.85 

соло 
ЖЕЛЕЗАРА-с.САРАЈ 15.17 

3 
 

3​
 

КОМПЛЕКС ПАНОРАМА     - 
СПОР. САЛА МЗТ   

бул.„Мајка Тереза”, ул.„Димитрие Чуповски”, 
ул.„11 Октомври”, бул.„К.Рацин”, 
бул.„К.Ј.Питу”, бул.„Ј. Сандански” и 
бул.„АСНОМ” 

Плоштад Рекорд 
Југодрво,     ТЦ Бисер, 

10.00 
Соло 

зглобен 
10.00 СПОР.САЛА МЗТ-КОМПЛЕКС 

ПАНОРАМА 

4 
 

3А 
 

КОМПЛЕКС ПАНОРАМА     - 
СЕТУГЦ  М.ПУПИН   

бул. „ Мајка Тереза”, ул. „Димитрие 
Чуповски”, ул.„11 Октомври”, бул. „К. Рацин”, 
бул.„К.Ј.Питу”, бул. „Ј. Сандански”, 
бул.„АСНОМ”, бул.„К.Глигоров“ и СЕТУГЦ 
„М.Пупин“  

Плоштад Рекорд 
Југодрво,    ТЦ Бисер, 

11.40 
соло 

СЕТУГЦ  М.ПУПИН  - 
КОМПЛЕКС ПАНОРАМА 13.30 

5 3Б КОМПЛЕКС ПАНОРАМА     - 
КВАНТАШКИ ПАЗАР 

бул.„ Мајка Тереза”, ул. „Димитрие 
Чуповски”, ул.„11 Октомври”, бул.„К.Рацин”, 
бул.„К.Ј.Питу”, бул.„Ј.Сандански”, 
бул.„АСНОМ” и ул.„П. Наков“ 

Плоштад Рекорд 
Југодрво,   ТЦ Бисер, 12.85 соло 



 

КВАНТАШКИ 
ПАЗАР-КОМПЛЕКС 
ПАНОРАМА  

12.90 

6 4 
11 ОКТОМВРИ – ХРОМ   ул.„Б.Трајковски“,ул. 11 

Октомври,ул.„Димитрие Чуповски” , бул. „П. 
Одреди“,ул.„Ѓорче Петров“, бул.Македонска 
војска и ул.„Воин Драшковиќ“, 

Гр. Болница, 
Плоштад Рекорд,Сити 
Моол 

11,00 
соло ХРОМ-11 ОКТОМВРИ 

10,85  

7 4A 
с.УСЈЕ – ТАФТАЛИЏЕ 2  с.Усје, ул.„Б.Трајковски“,ул.„Димитрие 

Чуповски” , ул.„М.Т.Гологанов“  
ул.„Московска“, бул. „П. Одреди“, и 
ул.„Лондонска“ 

Гр. Болница, 
Плоштад Рекорд, 
АМСМ 

10,10 Соло 
минибус 

ТАФТАЛИЏЕ 2-с.УСЈЕ 9,60 

8 
​

5​
 

НОВО ЛИСИЧЕ – ДЕКСИОН  
бул.„Ј.Сандански“, бул.„Кочо Рацин”, ул.„11 
Октомври”, ул.„Димитрие Чуповски”, ул.„М. Т. 
Гологанов” и ул.„Ѓорче Петров”  

Ж.Станица, Плоштад 
Рекорд, АМСМ 14,20 Соло​

зглобен 
ДЕКСИОН-НОВО ЛИСИЧЕ 14,20 

9 5А 

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР – 
ДЕКСИОН   бул.„Мајка Тереза”, ул.„М.Т.Гологанов“” и 

ул.„Ѓорче Петров” 

Католич. црква, 
С.Д.Гоце Делчев, 
Кружен тек Ѓ.П. 

8,50 Соло 
зглобен ДЕКСИОН-КЛИНИЧКИ 

ЦЕНТАР 8,40 

10 7 

с.ГОРНО ЛИСИЧЕ - КАРПОШ 
3   

с.Горно Лисиче, бул.„3-та Мак.Бригада“, 
бул.„Кочо Рацин“, ул.„11 Октомври”, ул.„Д. 
Чуповски” и бул.„Партизански Одреди” 

Хемиско уч., 
Банка на РМ, Симпо 11,10 

соло 
11,85 КАРПОШ 3-с.ГОРНО 

ЛИСИЧЕ 

11 8 ЉУБОТЕНСКИ ПАТ – ВЛАЕ  ул.„Цветан Димов”, бул.„К.Мисирков” и 
бул.„Илинден”, 

Паз.Бутел,Битпазар,Зо
о Градина 

13,30 соло 
ВЛАЕ-ЉУБОТЕНСКИ ПАТ 13,40 

12 

​
​

9 
КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР - 
Ж. СТАНИЦА СКОПЈЕ 
СЕВЕР  

бул.„Мајка Тереза”, ул.„Јордан Мијалков”, 
бул. „К.Рацин”, ул.„Цветан Димов”, ул.„Џон 
Кенеди”, ул.„Методија Митевски”, „2 М. 
бригада” и  ул.„Босна и Херцеговина”   

Олимписки базен, 
Битпазар, 
Јаја Паша 

9,20 
Соло 

зглобен 
8,80 Ж.СТАНИЦА СКОПЈЕ 

СЕВЕР-КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 

13 
 

12 
с.ШИШЕВО - СКОПСKИ 
САЕМ   

бул.„Партизански одреди” и бул.„Гоце 
Делчев”  

Т.Ц.Мавровка, 
Град.Факул.,Сити Мол 14,35 соло 

СКОПСКИ САЕМ-с.ШИШЕВО 14,35 

14 13 КИСЕЛА ВОДА – ЖЕЛЕЗАРА   бул.„Србија” бул.„А.Македонски“ и ул.„Коце 
Металец”  

Плоштад Ј.С., 
Фершпед,Сп.Сала А.К. 

9,45 соло 
ЖЕЛЕЗАРА-КИСЕЛА ВОДА 9,35 



 

15 15 НОВО ЛИСИЧЕ-КАРПОШ 4    бул.„Ј.Сандански”, бул.„Кочо Рацин”, ул.„Д. 
Чуповски” и  бул.„Партизански Одреди”  

Ж.Станица, Плоштад 
Рекорд, Х.Карпош 

9,70 Соло 
зглобен КАРПОШ 4-НОВО ЛИСИЧЕ 10,25 

16 15А НОВО ЛИСИЧЕ-КАРПОШ 4    бул.„Ј.Сандански”, бул.„Кочо Рацин” 
ул.„Димитрие Чуповски” и  бул.„Илинден” 

Ж.Станица, Плоштад 
Рекорд,Влада на Р.М. 

10,70 Соло 
зглобен 10,20 

КАРПОШ 4-НОВО ЛИСИЧЕ  

17 16 

 
ПРЖИНО – ЖЕЛЕЗАРА  

ул.„Востаничка“, бул.„К. Рацин”,ул.„11 Окт.”, 
ул.„Филип II Макед.”,бул.„Г.Делчев”, бул.„К. 
Мисирков”, бул.„Ал. Макед.”(по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) и 
ул.„К.Металец”  

О.Г.Баба, 
Битпазар, 
Зелен Пазар 

8,25 

соло 
ЖЕЛЕЗАРА-ПРЖИНО 8,40 

18 17 

ОСТРОВСКА–МУЗЕЈ НА 
СОВР.УМЕТНОСТ бул.„К.Мисирков” и бул.„Никола ​

арев” 

Зелен Пазар, МНТ, 
Битпазар 11,60 

соло МУЗЕЈ НА 
СОВР.УМЕТНОСТ-ОСТРОВС
КА 

11,30 

19 19 
КАРПОШ 4 - ШУТО 
ОРИЗАРИ   

бул.„Партизански одреди” и ул.„Х.Т.Карпош”  Градеж.Факул., 
Битпазар,Пол.Чаир 12,20 Соло 

зглобен ШУТО ОРИЗАРИ-КАРПОШ 4 11,50 

20 20 

ТРАНСПОРТЕН  
ЦЕНТАР-ШУТО ОРИЗАРИ  

бул.„К.Мисирков”  и бул.„Мак.Косов.Бригада” 

МАНУ, Битпазар, 
Пластичарска ул. 7,25 

соло ШУТО 
ОРИЗАРИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

7,20 

21 21 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
БАРДОВЦИ  (КОНАК) бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”, 

бул.„Партизански Одреди” и ул.„Ацо Шопов”  ​
бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”,  

Гр. Болница, 
Плоштад Рекорд, 
Симпо 

12,50 

соло БАРДОВЦИ 
(КОНАК)-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

12,80 

22 21А 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
БАРДОВЦИ (КОНАК)  бул.„Партизански Одреди”, ул.„8-ми 

Септември”, ул.„Скупи“    

Гр. Болница, 
Пл. Рекорд, Х.А.Палас 9,60 

соло БАРДОВЦИ 
(КОНАК)-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

9,75 

23 21Б 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
БОЛНИЦА БАРДОВЦИ   

бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”, 
бул.„Партизански Одреди” и ул.„Ацо Шопов”  ​
бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”,  

Гр. Болница, 
Плоштад Рекорд, 
Симпо 

9,60 

соло БОЛНИЦА 
БАРДОВЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

9,80 



 

24 22 

ТРАНСП. ЦЕНТАР – 
ВОЛКОВО (ЛЕПЕНЕЦ)            

бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”, 
бул.„Партизански Одреди” и ул.„Лука Геров“ 

Гр. Болница, 
Пл. Рекорд, Симпо 14,60 

Соло 
зглобен ВОЛКОВО 

(ЛЕПЕНЕЦ)-ТРАНСП.ЦЕНТА
Р 

14,80 

25 22А 

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР – 
ВОЛКОВО (ЛЕПЕНЕЦ)  

бул.„Мајка Тереза”, бул.„К.Рацин”, 
ул.„Димитрие Чуповски”, бул.„П. Одреди” и 
ул.„Лука Геров“ 

Градеж.Факул., 
Симпо,Сити Моол 13,20 

Соло 
зглобен 13,20 ВОЛКОВО 

(ЛЕПЕНЕЦ)-КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР 

26 
​

23 
М. А. ЧЕНТО – 
ДОМ НА ПЕЧАТ 

ул.„А.Попов”, ул.„Маџари”, ул. „Перо Наков”, 
бул.„Србија”, бул.„Ј. Сандански”, 
бул.„К.Рацин”, ул. „Димитрие Чуповски”  

Бриколаж, Т.Ц.Капитол, 
Зелен Пазар 12,60 соло 

ДОМ НА ПЕЧА-М.А ЧЕНТО 12,60 

27 24 

КИСЕЛА ВОДА (ПРИПОР) 
(игралиште) -ТАФТАЛИЏЕ 2  

ул.„Антон Попов”, ул.„Димитрие Чуповски” и 
бул.„Партизански Одреди”  

Гр. Болница, 
Пл. Рекорд, Симпо 9,00 

соло ТАФТАЛИЏЕ 2-КИСЕЛА 
ВОДА (ПРИПОР) 
(игралиште) 

9,20 

28 25 

ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР-СРЕДНО ВОДНО  

Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Димитрие Чуповски“, 
бул. „Мајка Тереза“ 

Банка на РМ, Плоштад 
Рекорд, Клин. центар 

8,90 

соло 8,70 СРЕДНО 
ВОДНО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

29 25А 
 
АВТОМАКЕДОНИЈА (СТАРА 
ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА) – 
СРЕДНО ВОДНО 

Бул.„Св. Кирил и Методиј“, бул.„Мајка Тереза  

7.00  

соло 
СРЕДНО ВОДНО - 
АВТОМАКЕДОНИЈА (СТАРА 
ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА) 

 

30 25Б 

ДОМ НА ПЕЧАТ – СРЕДНО 
ВОДНО 

Бул.„Св. Кирил и Методиј“, бул.„Мајка 
Тереза“ 

 

6.5 

соло СРЕДНО ВОДНО - ДОМ НА 
ПЕЧАТ 

 



 

31 26 ЖЕЛЕЗАРА - КАРПОШ 3 ул.„Ц.Димов”, бул.„Крсте Мисирков” и 
ул.„Филип Втори Македонски”  

Т.Ц.Чаир,Битпазар, 
Плоштад Рекорд 

8,75 соло 
КАРПОШ 3-ЖЕЛЕЗАРА 9,50 

32 27 
ВАРДАРСКА - ДОМ НА 
ПЕЧАТ 

нас.Вардарска, бул.„3-та Мак.Бригада“, 
бул.Србија,бул.Ј.Сандански,бул.„Кочо 
Рацин“, ул.„11 Октомври”, ул.„Д. 
Чуповски”,бул.К.Охрид. 

Рударски институт, 
Банка на РМ, Плоштад 
Рекорд 

9,10 
соло 

ДОМ НА ПЕЧАТ-ВАРДАРСКА 9,15 

33 28 

ТАФТАЛИЏЕ 
ТОПЛИФИКАЦИЈА Т – Г. 
НЕРЕЗИ (МАКЕДОНСКО 
СЕЛО) ул.М.Т.Гологанов, ул. В.В. Чакаларов, 

Терминал 57 (Козле) Терминал 57 (Козле) 

5,70 

минибус 
Г.НЕРЕЗИ (МАКЕДОНСКО 
СЕЛО) – ТАФТАЛИЏЕ 
ТОПЛИФИКАЦИЈА Т 

5,70 

34 29 

ЖДАНЕЦ- 
КАРПОШ 3 (СИТИ МОЛ) 

Жданец“, „Трнодол“, 
Ул. „Козле“, бул. 8-ми Септември, бул. 
„Партизански Одреди“ и „Карпош 3“ (Сити 
Мол) 

Козле кам, Сити мол, 
4,2 

соло ЖДАНЕЦ- 
КАРПОШ 3 (СИТИ МОЛ) 5 

35 35 

КАРПОШ 3- (СИТИ МОЛ 

ЖДАНЕЦ 

 Т.Ц.Капитол, 
Банка на РМ., Битпазар 9,30 Соло 

зглобен 
Ж.СТАНИЦА 
СК.СЕВЕР-НОВО ЛИСИЧЕ 9,30 

36 41 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 
–ДРАЧЕВО (ТИПО)    

бул.„Кочо Рацин”, ул.„11 Октомври”, 
ул.„Борис Трајковски” и ул.„Киро Фетак” 

Даре Џамбаз, 
Пинтија,Тополи 13,10 

Соло 
зглобен ДРАЧЕВО 

(ТИПО)-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

12,80 

37 41А 

с.ДРАЧЕВО – КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР 

Ул.„Ратко Митровиќ“, ул.„Борис Трајковски”, 
ул.„11 Октомври”, ул.„Д.Чуповски” и бул.„М. 
Тер​
за“ 

Тополи,Пинтија 
Плоштад Рекорд. 

13,00 
соло 

КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР-с.ДРАЧЕВО 13,00 

38 42 с.ДРАЧЕВО – ЖЕЛЕЗАРА Ул.„Ратко Митровиќ“, ул.„Борис Трајковски”, 
бул.„Србија“ и ул.„Коце Металец” 

Тополи,Пинтија 
 Плоштад Ј.Сандан.         

14,80 соло 
ЖЕЛЕЗАРА-с.ДРАЧЕВО 14,70 

39 43 
ДОМ НА ПЕЧАТ – 
ЈУЖНОМОРАВСКИ 
БРИГАДИ    

Ул.„Д.Чуповски“, ул.„ Филип Втори 
Македонски “, бул.„Алекс.Македонски“(по 
кружен тек Хотел „Континентал“ кон 
Автокоманда), ул.„М.А.Ченто“ и 
ул.„Јужноморавски Бригади“ 

Пл.Рекорд, МНТ, 
Битпазар, Агросервис 

9,80 соло 
минибус 



 

ЈУЖНОМОРАВСКИ 
БРИГАДИ-ДОМ НА ПЕЧАТ 10,00 

40 45 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - М. 
А. ЧЕНТО  

бул.„К.Ј.Питу”, бул.„Крсте Мисирков” и 
бул.„Александар Македонски” (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) 

МАНУ, 
Битпазар, Агросервис 8,50 

соло М.А. ЧЕНТО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 8,60 

41 50 

ХИПОДРОМ – КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР   

бул „А.Македонски” (по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда), 
бул.„К.Мисирков”, ул. „ Филип Втори 
Македонски”, ул.„Д.Чуповски” и бул.„М. 
Тереза“  

Пошта Маџари, 
Сп.Сала А.К. Пл.Рекорд   10,70 

Соло 
зглобен КЛИНИЧКИ 

ЦЕНТАР-ХИПОДРОМ 9,70 

42 50А 

ХИПОДРОМ 2- 
КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 

ул.„1646“, ул.„Благоја Стефковски“, 
бул.„Александар Македонски“(по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), бул. 
„Крсте Петков Мисирков“ бул.„Гоце Делчев“, 
ул. „Филип Втори Македонски“ ул.„Димитрие 
Чуповски“ бул. „Св Климент Охридски“, 
бул.„Мајка Тереза“. 

Пошта Маџари, 
Сп.Сала А.К. Пл.Рекорд 11,7 

соло КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 
-ХИПОДРОМ 2 10,7 

41 57 
КОЗЛЕ – 
РАДИШАНИ  

ул.„Козле”, ул.„ Д.Чуповски”, 
бул.„К.Мисирков” и ул.”Цветан Димов”  

Завод за враб., 
Пл. Рекорд, Битпазар       15,20 Соло 

зглобен РАДИШАНИ-КОЗЛЕ 15,15 

42 57А 

ДОМ НА ПЕЧАТ – 
с.РАДИШАНИ  

ул.„ Д.Чуповски”, бул.„К.Мисирков” и 
ул.„Цветан Димов” 

Плоштад Рекорд, 
Битпазар, Рас. Бутел 10,90 Соло​

минибус с.РАДИШАНИ –ДОМ НА 
ПЕЧАТ 10,90 

43 59 

КАРПОШ 3 - К.БАРА 
(ГРОБИШТА БУТЕЛ)   

бул.„П.Одреди”, ул.„ Д.Чуповски”, ул.„ Филип 
Втори Македонски”, “бул.„К.Мисирков”, 
ул.”Цветан Димов”, ул.”Боца Иванова”; 

Пошта 1, 
Битпазар, 
Јаја Паша 

14,50 

соло 
13,60 К.БАРА(ГРОБИШТА 

БУТЕЛ)-КАРПОШ 

44 59А 

НОВО ЛИСИЧЕ - ГРОБИШТА 
БУТЕЛ    

бул.„Ј.Сандански“, бул.„К.Мисирков” и ул. „Ц. 
Димов”, ул.”Боца Иванова”; 

Банка на РМ., Зелен 
Пазар, Битпазар               12,30 

соло ГРОБИШТА БУТЕЛ-НОВО 
ЛИСИЧЕ 12,30 

45 59Б 

КИСЕЛА ВОДА - ГРОБИШТА 
БУТЕЛ    

ул.„Антон попов” ”, ул.„11 Октомври”,, 
ул.„К.Мисирков” и  ул. “Ц. Димов” 

Гр. Болница, МНТ, 
Битпазар 10,30 

соло ГРОБИШТА БУТЕЛ-КИСЕЛА 
ВОДА 10,30 



 

46 65В 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
СТАЈКОВЦИ ( Брњарски 
Пат)  

бул.„Кочо Рацин”, бул.„Крсте Мисирков” и 
бул.„Александар Македонски” (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) 

Битпазар, Алкалоид, 
Агросервис 11,70 

Соло 
Зглобен​
минибус 11,80 СТАЈКОВЦИ ( Брњарски 

Пат) 

47 73 

СКОПСКИ САЕМ - с.УСЈЕ  Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо 
Рацин, ул.Борис Трајковски,  

Банка на РМ, Даре 
Џамбаз, Ф-ка.Усје 

7,20                
Соло 

С.УСЈЕ-СКОПСКИ САЕМ 7,20       

 
Во мрежата на градски линии, линиите: 
 

�​ 9, 19, 22 заеднички ја одржуваат Јавното претпријатие и другите превозници со дозвола, 
�​ 12,,20,23 45  и 73 целосно ги одржуваат другите превозници со дозвола. 
�​ Останатите линии целосно ги одржува Јавното претпријатие. 

 
 
 
 
б) Мрежа на приградски линии  
 

Ре
д​

бр. 

Број на 
линијата Назив на линијата Траса на линијата Карактеристични попатни 

стојалишта 

Долж
. на 
лин. 
(км) 

вид на 
возило 

1 2 3 4 5 6 7 

1 11 
ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
РАШЧЕ Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 

„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 
МАНУ,  Градежен 
факултет, Дексион 

19,00 соло 
РАШЧЕ-ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 18,80 

2 11a 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 

МАНУ, Градежен 
факултет, Дексион 

15,40           
соло Г.СВИЛАРЕ 15,30 

Г.СВИЛАРЕ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

3 18 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ВИЗБЕГОВО 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, Бул.„8 Септември“ 

МАНУ, Градежен 
факултет, Х.А.Палас 

        
8,70 

          
соло 

ВИЗБЕГОВО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

8,50 



 

4 18а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ВИЗБЕГОВО (Т.Поле) Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.Крсте П. Мисирков, ул. 

„Џон Кенеди“ бул.„Словенечка“ 
МАНУ,Битпазар,  Јаја 
Паша 

8,60 
соло ВИЗБЕГОВО(Т.Поле)-ТРАНСПОР

ТЕН ЦЕНТАР 9,40 

5 31 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ДОЛНО ЛИСИЧЕ 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Драчевска“,Ул.„Славка Динкова“, 
ул.„Иван Хаџиниколов“ 

Даре Џамбаз, 
Пинтија,Тополи 

14,65              
соло 

ДОЛНО 
ЛИСИЧЕ-ТРАНСПОРТЕНЦЕНТАР 

14,40 

6 32 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ЉУБИН  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 

МАНУ,  Градежен 
факултет, Сити молл 

13,10           
соло 

ЉУБИН – ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

12,80 

 
 

7 
33 

ДОМ НА ПЕЧАТ – ДОЛНО 
ЛИСИЧЕ  

Бул.„Св.Климент Охридски“, ул. „Димитрие 
Чуповски“, Бул.„Кочо Рацин“, Бул.„К.Ј.Питу“, 
Бул.„3 Мак.Бригада“, Ул.„Горно Лисиче“ 

Плоштад–Багат,Зелен 
Пазар Хемиско уч. 13.30 

соло 
ДОЛНО ЛИСИЧЕ-ДОМ НА 
ПЕЧАТ 13.30 

8 44 ДОМ НА ПЕЧАТ – ТРУБАРЕВО 
 Бул.„Св.Климент Охридски“, ул. „Димитрие 
Чуповски“, Бул.„Кочо Рацин“, Бул.„К.Ј.Питу“, Бул. 
„Ј. Сандански“, Бул.„Србија“, ул.„Б.Стефковски“ 

Зелен Пазар,Т.Ц.Бисер, 
МЗТ 

12.40           
соло 

ТРУБАРЕВО-ДОМ НА ПЕЧАТ 12.30 

9 47 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР- 
ЉУБАНЦИ 

Бул.„К.Ј. Питу“, Бул.„К.П. Мисирков“, бул.„Цветан 
Димов“, Бул.„Х.Т.Карпош“, Ул.„А.Урдаревски“, 
ул.„Бу​
елска“, ул.„Радишанска“ 

МАНУ, Битпазар, 
Општина Бутел 

15,40 соло 

15,15 
ЉУБАНЦИ –ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

10 47а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР– 
ЉУБОТЕН 

Бул.„К.Ј. Питу“, Бул.„К.П. Мисирков“, бул.„Цветан 
Димов“, Бул.„Х.Т.Карпош“, Ул.„А.Урдаревски“, 
ул.„Бутелска“,  Љуботенски пат 

МАНУ, Битпазар, 
Општина Бутел 

14,10           
соло   

ЉУБОТЕН – ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

13,85 

11 51 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
СТУДЕНИЧАНИ  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Драчевска“ 

Даре Џамбаз, Пинтија, 
Тополи 

        
14,60 

          
соло 

СТУДЕНИЧАНИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

14,30 

12 51а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
МОРАНЕ  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Драчевска“ 

Даре Џамбаз, Пи​
тија,Тополи 

15,80           
соло 

15,80 
МОРАНЕ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 



 

13 52 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
`РЖАНИЧИНО  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
21,40 

Соло 
зглобен   

`РЖАНИЧИНО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

22,30 

14 53 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 
-КАТЛАНОВСКА БАЊА  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
28,65 

Соло 
зглобен   

29,55 
КАТЛАНОВСКА 
БАЊА-ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 

15 54 

ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР-КОЛОНИЈА ИДРИЗОВО  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) 

МАНУ, Битпазар, 
Млекара Маџари 

        
14,50 

          
соло 

КОЛОНИЈА 
ИДРИЗОВО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

14,70 

16 55 

                                
ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
АРАЧИНОВО  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда)ул.„М​
А.Ченто“,  

МАНУ, Битпазар, 
Агросервис 

        
14,70 

          
соло 

14,80 

АРАЧИНОВО-ТРАНСПОРТЕН-ЦЕ
НТАР 

  

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ОРЛАНЦИ 
 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) ул.„М.А.Ченто“, 

МАНУ, Битпазар, 
Агросервис 

        
17,30 

          
соло 

ОРЛАНЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

  17,40  

17 55а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
БРЊАРЦИ 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) ул.„М.А.Ченто“, 

МАНУ, Битпазар, 
Агросервис 

        
13,25 

          
соло 

13,35 
БРЊАРЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 
  

18 55в 

  ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ГРУШИНО  Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 

Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) ул.„М.А.Ченто“, 

МАНУ, Битпазар, 
Агросервис 

             
(20.3 
км)                 

соло ГРУШИНО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР  

19 56 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
БОЈАНЕ  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 

МАНУ,Градеженфакултет, 
Сити молл 

        
25,90 

          
Соло 

зглобен   БОЈАНЕ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

25,70 



 

20 56а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
КОПАНИЦА Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 

„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 
МАНУ, Градежен 
факултет, Сити молл 

25,40 
соло КОПАНИЦА-ТРАНСПОРТЕН 

ЦЕНТАР 25,10 

21 58 

ТРАНСП. ЦЕНТАР – 
РАКОТИНЦИ, ДОБРИ ДОЛ  

Бул.„К. Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Нар. Херои“, ул.„Х. Татарчев“ 

Банка на РМ.,Даре 
Џамбаз, К.Вода  

        
12,00 

          
соло 

11,30 
РАКОТИНЦИ,ДОБРИ 
ДОЛ-ТРАНСП.ЦЕНТАР 

22 58а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР-  
СОЊЕ, СВЕТА ПЕТКА  

Бул.„К. Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Нар. Херои“, ул.„Х. Татарчев“ 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз, К. Вода 

        
17,10 

          
соло 

СОЊЕ,СВЕТА 
ПЕТКА-ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 

16,40 

23 58б 

ТР. 
ЦЕНТАР-БРЗОВЕЦ,ЈАБОЛЦЕ, 
НОВА БРЕЗНИЦА 

Бул.„К. Ј. Питу“, Бул.„Кочо Рацин“, ул.„Борис 
Трајковски“, ул.„Нар. Херои“, ул.„Х. Татарчев“ 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз, Кисела Вода 

        
14,80 

          
соло 

14,10 

НОВА 
БРЕЗНИЦА,БРЗОВЕЦ,ЈАБОЛЦЕ
-ТР.ЦЕНТАР 

24 60 
ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
МАТКА 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“, ул.„Ѓорче Петров“ 

МАНУ,  Градежен 
факултет, Ѓ.Перов 

        
17,50 

          
соло 

МАТКА-ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 17,20 

25 61 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
ПОБОЖЈЕ  

Бул.„К.Ј. Питу“, Бул.„К.П. Мисирков“, бул.„Цветан 
Димов“, Бул.„Х.Т.Карпош“, Ул.„А.Урдаревски“, 

МАНУ, Битпазар, 
Општина Бутел 

        
17,90 

          
соло 

ПОБОЖЈЕ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

17,70 

26 62 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
ОГЊАНЦИ  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда), ул.„Благоја 
Стевковски“ 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
22,70 

          
соло 

ОГЊАНЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

23,65 

27 63 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
МРАЛИНО  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда), ул.„Благоја 
Стевковски“ 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
19,80 

 соло  
зглобен   

МРАЛИНО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

20,70 

28 63а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
АЈВАТОВЦИ  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда), ул.„Благоја 
Стевковски“ 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
21,50 

          
соло      

АЈВАТОВЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

22,45 

29 63б 
 ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
МАРИНО  

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„К. П. Мисирков“, 
Бул.„А.Македонски“(по кружен тек Хотел 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
16,00 

соло  
зглобен   



 

„Континентал“ кон Автокоманда), ул.„Благоја 
Стевковски“ 

МАРИНО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

17,00 

30 64 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
КУЧКОВО 

Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 
„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“,  ул.Лука Геров 

МАНУ, Градежен 
факултет, Сити молл 

        
17,40 

          
соло      

КУЧКОВО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

17,20 

31 64а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
НИКИШТАНИ Бул.„Кузман Ј. Питу“, Бул.„Гоце Делчев“, Бул. 

„ВМРО“, Бул.„Пар. Одреди“,  ул.Лука Геров 
МАНУ, Градежен 
факултет, Сити молл 

17,10 
соло НИКИШТАНИ-ТРАНСПОРТЕН 

ЦЕНТАР 16,95 

32 65 

 ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
РАШТАК  

Бул.К.Ј.Питу, Бул.К.П.Мисирков, Бул.А. Макед. 
(по кружен тек Хотел „Континентал“ кон 
Автокоманда), ул.М.А.Ченто, ул.Алија Авдовиќ 

МАНУ, 
Битпазар,Агросервис 

18,40              
соло 

18,50 
РАШТАК-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

33 65а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
СТРАЧИНЦИ  

Бул.К.Ј.Питу, Бул.К.П.Мисирков, Бул.А. Макед. 
(по кружен тек Хотел „Континентал“ кон 
Автокоманда), , ул.М.А.Ченто, ул.Алија Авдовиќ 

МАНУ, 
Битпазар,Агросервис 

        
(13.6 
км) 

          
соло 

СТРАЧИНЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

 

34 65б 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
СМИЛКОВЦИ  

Бул.К.Ј.Питу,Бул.К.П.Мисирков,Бул.А.Македонски 
(по кружен тек Хотел „Континентал“ кон 
Автокоманда),ул.М.А.Ченто,ул.Алија Авдовиќ 

МАНУ, 
Битпазар,Агросервис 

        
(15.8 
км) 

          
соло 

СМОЛКОВЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

 

35 66 

  ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
БУЧИНЦИ  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.К. Петков 
Мисирков, Бул.А.Македонски (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), ул.Бл. 
Стевковски 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
29,3 

          
соло 

БУЧИНЦИ- ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

30,2 

36 66а 

 ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ДЕЉАДРОВЦИ  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.К. П. 
Мисирков, Бул.А.Македонски (по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), 
ул.Благоја Стевковски 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
27,5 

          
соло 

ДЕЉАДРОВЦИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

28,3 

37 67 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
ЗЕЛЕНИКОВО  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 
ул.Борис Трајковски, ул.Драчевска 

Даре Џамбаз, 
Пинтија,Тополи 

  25,0     Соло 
зглобен   

24,6 
ЗЕЛЕНИКОВО-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

38 68 
ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР- 
КАТЛ.СУШИЦА,ВИНЦЕ  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.К. П. 
Мисирков, Бул.А.Македонски (по кружен тек 

МАНУ, Битпазар, Рампа 
Маџари 

        
38,2 

          
Соло 



 

Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), 
ул.Благоја Стевковски 

КАТЛАН.СУШИЦА,ВИНЦЕ-ТРАН
СПОРТЕН ЦЕНТАР 

39,1 

39 70 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
БАТИНЦИ  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 
ул.Борис Трајковски 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз,Пинтија 

        
14,1 

          
Соло 

БАТИНЦИ-ТАРНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

13,75 

40 71 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
БАЊАНИ  

Бул.„К.Ј. Питу“, Бул.„К.П. Мисирков“, бул.„Цветан 
Димов“, Бул.„Х.Т.Карпош“, Ул.„А.Урдаревски“, 

МАНУ, Битпазар, 
Општина Бутел 

        
16,9 

          
Соло 

16,7 
БАЊАНИ-ТРАНСПОРТЕН 
ЦЕНТАР 

41 74 

ТР. 
ЦЕНТАР–Д.КОЛИЧАНИ,Г.КОЛИЧ
АНИ 

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 
ул.Борис Трајковски, ул.Драчевска 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз,Пинтија 

17,6           
Соло 

17,8 

Д.КОЛИЧАНИ,Г.КОЛИЧАНИ-ТР.Ц
ЕНТАР 

42 80 
ТР.ЦЕНТАР – МАРКОВА 
СУШИЦА  

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 
ул.Борис Трајковски, 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз,Пинтија 

        
19,8 

          
Соло 

19,8 
МАРКОВА СУШИЦА-ТР.ЦЕНТАР 

43 80а 

ТР.ЦЕНТАР – ПАТИШКА РЕКА, 
ДРЖИЛОВО 

Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 
ул.Борис Трајковски, 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз,Пинтија 43,30 минибу

с ПАТИШКА 
РЕКА,ДРЖИЛОВО-ТР.ЦЕНТАР 43,3 

44 81 
ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР - 
БЛАЦЕ  

Бул.„К.Ј. Питу“, Бул.„К.П. Мисирков“, бул.„Цветан 
Димов“, Бул.„Х.Т.Карпош“,Ул.„Ф. Бајрам“, 
ул.„Шуто Оризари“ 

МАНУ, Битпазар, Шуто 
Оризари 

        
23,9 

          
Соло 

БЛАЦЕ-ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР 23,7 

45 118 

ТР. ЦЕНТАР – ВИЗБЕГОВО (инд. 
Зона) 

Бул.К. Ј. Питу, Бул.К. П. Мисирков, Бул.Г. Делчев, 
Бул.ВМРО, Бул.П. Одреди, Бул.8 Септември 

МАНУ, Гр. факултет,      
Х.А.Палас 

        
10,4 Соло​

минибу
с ВИЗБЕГОВО(инд.зона)-ТР.ЦЕНТ

АР 
10,4 

46 160 
ДЕКСИОН – МАТКА,          с. 
МАТКА  

Ул.Кузман Шапкарев, ул.Ѓорче Петров Бензиска п.Ѓ.П.,с.Сарај 7,4 
минибу
с 7,8 

МАТКА,с.МАТКА-ДЕКСИОН 

47 162 

ПЕТРОВЕЦ – ОГЊАНЦИ 

Петровец - Огњанци / 

3,8 Соло​
минибу

с ОГЊАНЦИ-ПЕТРОВЕЦ 3,8 



 

48 163 

С.ДРАЧЕВО – ОПШТИНА 
ИЛИНДЕН  

Ул.Драчевска, ул.Китка, ул.Киро Фетак, Долно 
Лисиче, Јурумлери, 

Долно Лисиче, 
Јурумлери, Кадино 

        
14,4 

Соло​
минибу

с 14,4 
ОПШТИНА 
ИЛИНДЕН-с.ДРАЧЕВО 

49 164 

ВОЛКОВО – КУЧКОВО, 
НИКИШТАНИ  

Волково – Кучково 
Волково – Орман - Никиштани 

/                        
Орман 

4,4 Соло​
минибу

с 4,2 
КУЧКОВО,НИКИШТАНИ-ВОЛКО
ВО 

50 165 

ЦРЕШЕВО–РАШТАК, 
СМИЛКОВЦИ, ВИНИЧЕ Црешево – Булачани - Раштак,                             

Црешево – Смилковци,                                     
Црешево - Виниче 

Булачани                 
/                                       / 

5,2 ​
минибу

с РАШТАК,СМИЛКОВЦИ,ВИНИЧЕ-
ЦРЕШЕВО 5,2 

51 165а 

СТАЈКОВЦИ – СТРАЧИНЦИ  

Стајковци – клучка автопат- Страчинци 

                         
Клучка автопат 

           
3,4 

​
минибу
с 3,4 

СТРАЧИНЦИ-СТАЈКОВЦИ 

52 165б СТАЈКОВЦИ – БРЊАРЦИ  Стајковци - Брњарци / 3,6 минибу
с БРЊАРЦИ-СТАЈКОВЦИ 3,6 

53 166 

МИЛАДИНОВЦИ-БУЧИНЦИ,ДЕЉ
АДРОВЦИ  

Миладиновци – Бујковци - Бучинци 
Миладиновци – Текија - Дељадровци 

Бујковци                 
Текија 

6,0                
минибу
с 6,0 

БУЧИНЦИ,ДЕЉАДРОВЦИ-МИЛА
ДИНОВЦИ 

54 167 

ЗЕЛЕНИКОВО-НОВО 
СЕЛО,СТРАХОЈАДИЦА  

Зелениково – Пакошево – Ново Село 
Зелениково – Страхојадица 

Пакошево                5,0 минибу
с 

5,0 
НОВО 
СЕЛО,СТРАХОЈАДИЦА-ЗЕЛЕНИ
КОВО 

55 180 
 ДРАЧЕВО -  ЦВЕТОВО  Драчево – Маркова Сушица - Цветово Тополи Драчево, Маркова 

Сушица 
18,1                

минибу
с 

ЦВЕТОВО-ДРАЧЕВО 
18,1 

 
Во мрежата на приградски линии, линиите:  
 

�​ 52, 61 и 63 заеднички ги одржуваат Јавното претпријатие и другите превозници со дозвола, 
�​ 11,11а,47а,54,55,55а, и 55в  целосно ги одржуваат другите превозници со дозвола, 
�​  Останатите линии целосно ги одржува Јавното претпријатие. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Б. Ноќни линии 
 

Ре
д​

бр. 

Број на 
линијат

а 
Назив на линијата Траса на линијата Карактеристични 

попатни стојалишта 

Долж. 
на лин. 

(км) 

вид на 
возило 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2 
с.САРАЈ – АВТОКОМАНДА бул.Партизански Одреди, бул.Гоце Делчев, 

бул.К.П. Мисирков, бул.„Алекс. Македонски”(по 
кружен тек Хотел „Континентал“ кон 

Автокоманда) 

Битпазар, Соборна 
цр., Сити-мол 

13,50 
Соло 

зглобен АВТОКОМАНДА-с.САРАЈ 13,70 

2 ​
5 

НОВО ЛИСИЧЕ - ДЕКСИОН бул.„Ј.Сандански“, бул.„Кочо Рацин”, ул.„11 
Октомври”, ул.„Димитрие Чуповски”, ул.„М. Т. 

Гологанов” и ул.„Ѓорче Петров” 

Ж.Станица, Плоштад 
Рекорд, АМСМ 

14,20 Соло 
зглобен 

ДЕКСИОН-НОВО ЛИСИЧЕ 14,20 

3 7 
Г.ЛИСИЧЕ - КАРПОШ 3 с.Горно Лисиче, ул.„11 Октомври”, ул.„Димитрие 

Чуповски” и бул.„Партизански Одреди” 
Хемиско уч.,Банка на 

РМ, Симпо 
11,10 Соло 

 КАРПОШ 3-Г.ЛИСИЧЕ 11,85 

4 22 
ТРАНС. ЦЕНТАР - ​
ЛЕПЕНЕЦ 

бул.„К.Рацин”, ул.„Димитрие Чуповски”, 
бул.„Партизански Одреди” и ул.„Лука Геров“

Гр.Болница, Симпо, 
Сити- мол

14,60 Соло 



 

ЛЕПЕНЕЦ-ТРАНС.ЦЕНТАР 14,80 

5 24 

КИСЕЛА ВОДА (ПРИПОР) 
-ТАФТАЛИЏЕ 2  

ул.„Антон Попов”, ул.„Димитрие Чуповски” и 
бул.„Партизански Одреди”  

Гр. Болница, 
Пл. Рекорд, Симпо 8,40 

соло ТАФТАЛИЏЕ 2-КИСЕЛА 
ВОДА(ПРИПОР) 10,10 

6 41 

ТРАНС. ЦЕНТАР –ДРАЧЕВО 
(ТИПО) бул.„Кочо Рацин”, ул.„11 Октомври”, 

ул.„Првомајска” и ул.„Киро Фетак” 
Даре Џамбаз, 

Пинтија,Тополи 

13,10 Соло 
зглобен ДРАЧЕВО(ТИПО)-ТР.ЦЕНТА

Р 12,80 

7 50 
ХИПОДРОМ – КЛИНИЧКИ 
ЦЕНТАР 

бул „А.Македонски”(по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда), 

бул.„К.Мисирков”, ул.„Борис Трајковски”, 
ул.„Д.Чуповски” и бул.„Водњанска“ 

Пошта 
Маџари,Сп.Сала А.К. 

Плоштад Рекорд 

10,70 Соло 
зглобен 

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 9,70 

8 ​
 57 

КОЗЛЕ – РАДИШАНИ ул.„Козле”, ул.„ Д.Чуповски”, бул.„К.Мисирков” и 
ул.”Цветан Димов” ул.„ Д.Чуповски”, 

бул.„К.Мисирков” и ул.„Цветан Димов” 

Завод за враб., 
Плоштад Рекорд, 

Битпазар 

15,20 Соло 
зглобен 

РАДИШАНИ-КОЗЛЕ 15,15 

9 65В 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР – 
СТАЈКОВЦИ бул.„Кочо Рацин”, бул.„Крсте Мисирков” и 

бул.„Александар Македонски”(по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда) 

Битпазар, Алкалоид, 
Агросервис 

10,40 Соло 
зглобен СТАЈКОВЦИТРАНСПОРТЕН 

ЦЕНТАР 10,50 

 
Во мрежата на ноќни линии, линиите:  
 

�​ 2, 5, 7, 22, 24, 41, 50, 57 и 65В  целосно ги одржува Јавното претпријатие. 
 
В. Сезонски линии 
 

  
Ре
д​

бр. 

           
Број на 
линијат

а 

​
Назив на линијата 

​
Траса на линијата 

                      
карактеристични 

стојалишта 

должин
а на 

линијат
а во км 

            
Вид         
на       

возило 
1 2 3 4 5 6 7 

1 58а 

ТРАНСПОРТЕН ЦЕНТАР– 
ЈАБОЛЦЕ, НОВА 
БРЕЗНИЦА Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.Кочо Рацин, 

ул.Борис Трајковски, ул.Народни Херои, 
ул.Христо Татарчев 

Банка на РМ., Даре 
Џамбаз, с.Соње 

25,3 

Соло 
 

25,3 ЈАБОЛЦЕ,НОВА 
БРЕЗНИЦА-ТРАНСПОРТЕ
Н ЦЕНТАР 



 

2 61 

ТР. ЦЕНТАР – 
ВИКЕНДИЦИ ПОБОЖЈЕ Бул.К.Ј. Питу, Бул.К.П. Мисирков, ул.Цветан 

Димов, Бул.Х.Т.Карпош,Ул.А.Урдаревски 
МАНУ, Битпазар, 
Општина Бутел 

18,8 Соло 
 ВИКЕНДИЦИ ПОБОЖЈЕ 

–ТР.ЦЕНТАР 18,8 

3 69 

ТР. ЦЕНТАР - ДИВЉЕ Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.К. П. 
Мисирков, Бул.А.Македонски(по кружен тек 

Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), ул.Б. 
Стевковски 

МАНУ, Битпазар, 
Петровец 

36,7 Соло 
 

 

ДИВЉЕ-ТР.ЦЕНТАР 37,1 

4 69а 
ТР. ЦЕНТАР - КОЖЛЕ Бул.Кузман Јосифовски Питу, Бул.К. П. 

Мисирков, Бул.А.Македонски(по кружен тек 
Хотел „Континентал“ кон Автокоманда), ул.Б. 

Стевковски 

МАНУ, Битпазар, 
Петровец 

33,5 Соло 
 КОЖЛЕ-ТР.ЦЕНТАР 34,4 

 
Во мрежата на сезонски линии, линиите:  

�​ 58а, 61, 69 и 69ацелосно ги одржува Јавното претпријатие. 
 
 
 
 
 
 
 
Г. Туристички линии 
 

Ре
д​

бр. 

Број на 
линијат

а 

​
Назив на линијата 

​
Траса на линијата 

карактеристични 
стојалишта 

должин
а на 

линијат
а во км 

Вид на 
возило 

1 2 3 4 5 6 7 
1 / Sity Tour (Кружна линија   .....)  10,0 Соло 
     10,0  

 
Туристичките линии ги одржува Јавното претпријатие. 
 

 
 
 



 
Член 4 

Во Прилог број 3 - Возен ред, единствен возен ред за линиите  12, 11 ,11А и 56 се заменува 
со нов возен ред  и тоа: 

 
 

 
 ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 12 (делник) 
 Шишево С.Саем 
 поаѓа поаѓа 
 5:00 5:35 
 5:40 6:30 
 6:00 6:50 
 6:20 7:10 
 6:40 7:30 
 7:00 7:50 
 7:20 8:10 
 7:40 8:30 
 8:00 8:50 
 8:20 9:10 
 8:40 9:30 
 9:00 9:50 
  9:20  10:10 
 9:40 10:30 
 10:00 10:50 
 10:20 11:10 
 10:40 11:30 
 11:00 11:50 
 11:20 12:10 
 11:40 12:30 
 12:00 12:50 
 12:20 13:10 
 12:40 13:30 
 13:00 13:50 
 13:20 14:10 
 13:40 14:30 
 14:00 14:50 
 14:20 15:10 
 14:40 15:30 
 15:00 15:50 
 15:20 16:10 
 15:40 16:30 
 16:00 16:50 
 16:20 17:10 
 16:40 17:30 
 17:00 17:50 
 17:20 18:10 
 17:40 18:30 
 18:00 18:50 
 18:20 19:10 
 18:40 19:30 



 
 19:00 19:50 
 19:20 20:10 
 19:40 20:30 
 20:00 20:50 
 20:20 21:10 
 20:40 21:30 
 21:00 21:50 
 21:20 22:10 
 21:40 22:30 
 22:00 22:50 
 22:40 23:15 
 

 
  

ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 11(делник) 
    

Рашче Транспортен Центар 
поаѓа поаѓа 
5:00 6:00 
5:40 6:40 
6:25               7:30 до Извор 
7:00 8:00 
7:40 8:40 

             8:30 од Извор 9:25 
9:00 10:00 
9:40 10:40 

                       10:20 11:20 
11:00 12:00 
11:40 12:40 
12:20 13:20 
13:00 14:00 
13:40 14:40 
14:20 15:20 
15:00 16:00 
15:40 16:40 
16:20 17:20 
17:00 18:00 
17:40 18:40 
18:20 19:20 
19:00 20:00 
19:40 20:40 
21:00 22:00 
21:40 22:40 

                  23:00 до Ѓ. Петров  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  

ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 11(сабота и недела) 
    

Рашче Транспортен Центар 
поаѓа поаѓа 
5:00 5:50 
5:20 6:20 
6:40               7:30 до Извор 
7:20 8:20 

               8:30 од  Извор 9:30 
9:20 10:20 

                 10:20 11:15 
11:20 12:20 
12:15 13:30 
14:25 15:20 
16:25 17:20 
18:20 19:20 
20:20 21:10 
22:00  

 
 
​  

 
  

ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 11а (делник) 
    

Транспортен Центар Свиларе 
поаѓа поаѓа 

                   5:00 од Ѓ. Петров 5:25 
                   5:30 од Ѓ. Петров 6:00 

6:15 7:00 
6:50 7:40 
7:50 8:40 
8:30 9:20 

                       9:30 10:20 
10:10 11:00 
11:10 12:00 
11:50 12:40 
12:50 13:40 
13:30 14:20 
14:30 15:20 
15:10 16:00 
16:10 17:00 
16:50                    17:40 до Ѓ. Петров  
17:50 18:40 
19:30 20:20 
21:10 22:00 
22:50  

 
 



 
 
 
 
 
 

 
  

ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 11а (сабота и недела) 
    

Свиларе Транспортен Центар 
поаѓа поаѓа 
5:00 5:45 
6:40 7:35  
8:20 9:10 

                 10:00 10:50 
11:40 12:30 
13:20 14:10 
15:00 15:50 
16:40 17:30 

 
 
​  

ЕДИНСТВЕН ВОЗЕН РЕД ЗА ЛИНИЈА БРОЈ 56 
    

Бојане Транспортен центар 
поаѓа поаѓа 
4:50 5:50 
7:00 8:00 
9:00 10:00 
11:00 12:00 
13:00 14:00 
15:00 16:00 
17:15 18:15 
19:15 20:15 

                   21:10 до Ѓ. Петров  
 

 
 
 
 

Член 5 
Во Прилог 4 („Локација на автобуски свртувалишта“), во точката “a. Автобуски 
свртувалишта на градската мрежа“: - реден број 10 се менува и гласи: „Тафталиџе 
Топлификација“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

Член 6 
Во Прилог 5 („Локација на автобуски стојалишта“), се додаваат следните нови 
локации на автобуски стојалишта: 
 

 
 
 

62
7 0685 БАБИН ДОЛ 4-КОН КИСЕЛА ВОДА 

62
8 0686 БАБИН ДОЛ 4-КОН Т 

62
9 0687 БАБИН ДОЛ 3-КОН КИСЕЛА ВОДА 

63
0 0688 БАБИН ДОЛ 3-КОН Т 

63
1 0689 БАБИН ДОЛ 2-КОН КИСЕЛА ВОДА 

63
2 0690 БАБИН ДОЛ 2-КОН Т 

63
3 0691 БАБИН ДОЛ 1-КОН КИСЕЛА ВОДА 

63
4 0692 БАБИН ДОЛ 1-КОН Т 

63
5 0693 БАБИН ДОЛ Т 

63
6 0694 ЧЕНТО БЕНЗИНСКА 1-КОН АРАЧИНОВО 

63
7 0695 ЧЕНТО БЕНЗИНСКА 1-КОН ЦЕНТАР 

63
8 0696 МАКЕДОНСКО СЕЛО Т 

63
9 0697 ЗНЕПОЛЕ - КОН КОНДОВО 

64
0 0698 МИРЧЕ АЦЕВ - КОН КОНДОВО 

64
1 0699 ЗНЕПОЛЕ - КОН ЦЕНТАР 

64
2 0700 МИРЧЕ АЦЕВ - КОН ЦЕНТАР 

64
3 0701 ЏАМИЈА НЕРЕЗИ-КОН ЦЕНТАР 

64
4 0702 ЏАМИЈА НЕРЕЗИ-КОН Т 

64
5 0703 ЦРКВА СВ.ИЛИЈА -КОН ЦЕНТАР 

64
6 0704 ЦРКВА СВ.ИЛИЈА -КОН Т 

64
7 0705 ОУ КОЧО РАЦИН-КОН СРЕДНО ВОДНО 



 
64
8 0707 ТЕХНОСКОП-КОН ЦЕНТАР 

64
9 0708 ТЕХНОСКОП-КОН ДРАЧЕВО 

65
0 0710 БРЊАРСКИ ПАТ- КОН Т 

65
1 0711 БРЊАРСКИ ПАТ-КОН ЦЕНТАР 

65
2 0712 БРЊАРСКИ ПАТ Т 

65
3 0713 ЏИДИ КОМЕРЦ-КОН ЦЕНТАР 

65
4 0714 ГРАДСКИ ТРГОВСКИ ЦЕНТАР 

65
5 0715 СЦ БОРИС ТРАЈКОВСКИ 

65
6 0716 БОЛНИЦА БАРДОВЦИ 1 - КОН БАРДОВЦИ 

65
7 0717 БОЛНИЦА БАРДОВЦИ 1 - КОН ВЛАЕ 

65
8 0718 ЖЕГЉАНЕ ВЛЕЗ-КОН Т 

65
9 0719 ЖЕГЉАНЕ ИЗЛЕЗ-КОН ЦЕНТАР 

66
0 0720 ФУШТАНСКА ФУРНА-КОН Т 

66
1 0721 ФУШТАНСКА ФУРНА-КОН ЦЕНТАР 

66
2 0722 ФУШТАНСКА ПРОДАВНИЦА-КОН Т 

66
3 0723 ФУШТАНСКА ПРОДАВНИЦА-КОН ЦЕНТАР 

66
4 0724 ФУШТАНСКА ФОНТАНА-КОН Т 

66
5 0725 ФУШТАНСКА ФОНТАНА-КОН ЦЕНТАР 

66
6 0726 ФУШТАНСКА -КОН Т 

66
7 0727 ФУШТАНСКА -КОН ЦЕНТАР 

66
8 0728 БОРИС САРАФОВ 1 - КОН КОНДОВО 

66
9 0729 БОРИС САРАФОВ 2 - КОН КОНДОВО 

67
0 0730 БОРИС САРАФОВ 2 - КОН ЦЕНТАР 

67
1 0731 БОРИС САРАФОВ 1 - КОН ЦЕНТАР 

67
2 0732 СТАЈКОВЦИ ЧАТАЛ-КОН ЦЕНТАР 

67
3 0733 СТАЈКОВЦИ ЧАТАЛ-КОН Т 

67
4 0734 БОРИС ТРАЈКОВСКИ КАНАЛ-КОН ЦЕНТАР 

67
5 0735 БОРИС ТРАЈКОВСКИ КАНАЛ-КОН ДРАЧЕВО 



 
67
6 0736 БОЛНИЦА БАРДОВЦИ 2 - КОН БАРДОВЦИ 

67
7 0737 БОЛНИЦА БАРДОВЦИ 2 - КОН ВЛАЕ 

67
8 0738 ГЕРИЈАТРИЈА КОН ЦЕНТАР 

67
9 0739 ГЕРИЈАТРИЈА КОН КОНДОВО 

68
0 0740 БОРИС САРАФОВ 3 - КОН ЦЕНТАР 

68
1 0741 БОРИС САРАФОВ 3 - КОН КОНДОВО 

68
2 0742 ТЕАТАР КОМЕДИЈА - КОН РЕКОРД 

68
3 0743 

НИП НОВА МАКЕДОНИЈА - КОН ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

68
4 0744 

НИП НОВА МАКЕДОНИЈА - КОН ЦЕНТАР 

68
5 0745 

АВТОКОМАНДА АГРО СЕРВИС - КОН ЦЕНТАР 

68
6 0746 ПОЛИКЛИНИКА ЧАИР 1 - КОН ЦЕНТАР 

68
7 0747 ПОЛИКЛИНИКА ЧАИР 1 - КОН БУТЕЛ 

68
8 0748 СТАДИОН  ЧАИР - КОН ЦЕНТАР 

68
9 0749 СТАДИОН  ЧАИР - КОН БУТЕЛ 

69
0 0750 С.ДРАЧЕВО СРЕДСЕЛО 2 - КОН ЦЕНТАР 

69
1 0751 С.ДРАЧЕВО СРЕДСЕЛО 2 - КОН Т 

69
2 0752 КОЗЛЕ - КОН ЦЕНТАР 

69
3 0753 КОЗЛЕ - КОН ЖДАНЕЦ 

69
4 0754 БРЊАРСКИ ПАТ 1 – КОН ЦЕНТАР 

69
5 0755 БРЊАРСКИ ПАТ 1 – КОН Т 
72

9 1758 ХИПОДРОМ 2, СРЦ ВАРДАР-КОН Т 
73

0 1759 ХИПОДРОМ 2, СРЦ ВАРДАР - КОН ЦЕНТАР 
 
 
 

70
9 1738 ГРОБИШТА ДРАЧЕВО-КОН Т 

71
0 1739 ГРОБИШТА ДРАЧЕВО-КОН ЦЕНТАР 

71
1 1740 БАРОВО-КОН ЦЕНТАР 

71
2 1741 БАРОВО-КОН Т 
71

3 1742 БУЧИНЦИ ВЛЕЗ – КОН Т 



 
71

4 1743 БУЧИНЦИ ВЛЕЗ – КОН ЦЕНТАР 
71

5 1744 ДЕЉАДРОВЦИ ПРОДАВНИЦА-КОН Т 
71

6 1745 ДЕЉАДРОВЦИ ПРОДАВНИЦА-КОН ЦЕНТАР 
71

7 1746 МРАЛИНСКА РАСКРСНИЦА-КОН КАТЛАНОВО 
71

8 1747 МРАЛИНСКА РАСКРСНИЦА-КОН ЦЕНТАР 
71

9 1748 КАНАЛ КОН Т 
72

0 1749 КАНАЛ КОН ЦЕНТАР 
72

1 1750 БУНАРЏИК ИНД.ЗОНА-КОН Т 
72

2 1751 БУНАРЏИК ИНД.ЗОНА-КОН ЦЕНТАР 
72

3 1752 БРЊАРЦИ КАНАЛ-КОН Т 
72

4 1753 БРЊАРЦИ КАНАЛ-КОН ЦЕНТАР 
72

5 1754 МИЛАДИНОВЦИ СКЛАД-КОН  Т 
72

6 1755 МИЛАДИНОВЦИ СКЛАД - КОН ЦЕНТАР 
72

7 1756 ОРЕШАНИ УЧИЛИШТЕ-КОН Т 
72

8 1757 ОРЕШАНИ УЧИЛИШТЕ-КОН ЦЕНТАР 
72

9 1760 БОЛНИЦА ЕУРОИТАЛИЈА-КОН КАТЛАНОВО 
73

0 1761 БОЛНИЦА ЕУРОИТАЛИЈА-КОН ЦЕНТАР 
73

1 1762 ОГЊАНЦИ-КОН ЦЕНТАР 
73

2 1763 ВОЛКОВО СРЕД СЕЛО - КОН НИКИШТАНИ 
73

3 1764 ВОЛКОВО СРЕД СЕЛО - КОН ЦЕНТАР 
 
 
 

 
 
 

Член 7 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Град Скопје“. 
 
 
 
 
Број 08-                                                         С О В Е Т  Н А  Г Р А Д   С К О П J Е       
_________2022 година                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ                                         
Скопје                                                                           Трајко Славески                                                
                                                                                     
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Правен основ за донесување на оваа Одлука е член 36 од Законот за локалнатa 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“, бр. 5/02) и член 22 од 
Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 
187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 
140/18, и 163/18  и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 
67/22) според кој, организацијата на линискиот превоз на патници на подрачјето на 
сите општини на Градот Скопје го уредува Советот на Градот Скопје, при што се 
наведени прашањата што особено треба да бидат предмет на уредување со оваа 
одлука.  
Измените и дополнувањето на Одлуката се засновани на: информации добиени од 
граѓани корисници на јавниот превоз, барања од наши корисници за подобрување на 
квалитетот на превозот, предлози добиени од средби со граѓани од урбани заедници, 
врз основа на податоци од снимања на линиите  и анализирање на податоци од 
системот за АВЛ и SMART TIKETING. Со предложените измени и дополнувања на 
Одлуката се врши интервенција во Прилозите бр.1, 3, 4 и 5, а измената  се состои во 
следното: 

1)​ Прилог бр. 1 – Единствена мрежата на линии заради полесна техничка 
примена изменети се редните броеви на автобуските линии. 



 
Во точката “А. Редовни линии“, потточка “а) Мрежа на градски линии“: 

-​ Се допрецизира трасата со додавање на текст (покружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) на следните линии: 2, 2А, 16, 43, 45, 50, 50А и 
65В. 
-​ Линија 9 и 12 е направена корекција на должината на рутите од линијата; 
-​ Линија 28 се менува називот на линијата, наместо Транспортен Центар – Г. 
Нерези (Македонско село ) се менува во Тафталиџе Топлификација Т – Г. Нерези 
(Македонско село) и должината на линијата; 
-​ Се менува трасата и должината на линиите 15А, 35 и 43; 

Во точката “А. Редовни линии“, потточка “б) Мрежа на приградски линии“: 
-​ Се допрецизира трасата со додавање на текст (по кружен тек Хотел 

„Континентал“ кон Автокоманда) на следните линии: 52, 53, 54, 55, 55а, 55в, 
62, 63, 63а, 63б, 65, 65а, 65б, 66, 66а и 68. 

-​ Линиите 69 и 69а се бришат, бидејќи истите се сезонски линии и се содржани 
во точка „В. Сезонски линии“. 
Во точката “Б. Ноќни линии“  

-​ Се допрецизира трасата со додавање на текст (по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) на следните линии: 2, 50, и 65В. 
Во “В. Сезонски линии“: 

-​ Се допрецизира трасата со додавање на текст (по кружен тек Хотел 
„Континентал“ кон Автокоманда) на следните линии: 69, и 69А. 

  2) Прилог бр 3 нов возен ред на линиите 12, 11, 11А и 56 согласно на искажаните 
потреби на приватните превозници како и на корисниците на јавен превоз како и 
направените анализи се со цел давање на поквалитетни превозни услуги и поголема 
достапност на корисниците до мрежата на линии. 
 
 
 
 
 
 
 
3) Прилог бр. 4 – Во точката “a. Автобуски свртувалишта на градската мрежа“: 

-​ реден број 10 се менува и гласи: 
„Тафталиџе Топлификација“ 
 

4) Прилог бр. 5 додадени се стојалишта на градски и приградски линии и во истиот 
заради полесна техничка примена изменети се редните броеви на автобуските 
стојалишта. 
Со предложените измени и дополнување дадени со оваа одлука цениме дека ќе се 
задоволат барањата на корисниците на јавниот превоз и ќе се подобри квалитетот на 
превозната услуга.  
Врз основа на наведеното, се предлага Советот на Град Скопје да ја донесе 
предложената Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за линиски превоз 
на патници во градот Скопје. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 


